
28/06/2023 Página 8 de 33Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3991

28/06/2023 Página 8 de 33Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3991

EFEITO a publicação do TERMO DE HOMOLOGAÇÃO do Pregão
Eletrônico nº 001/2022, a qual possui como objeto, a aquisição e
instalação de Balança Rodoviária Eletrônica no Transbordo do
Município de Parnamirim/RN, veiculada em 21 de junho de 2023 no
Diário Oficial do Município, DOM3985, pág. 5 de 22.

Parnamirim/RN, 27 de junho de 2023.

Albert Josuá Neto
Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento

 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 001/2022

Processo nº 201820174441. ACOLHO a adjudicação da Pregoeira, no
julgamento do Processo Licitatório nº 201820174441, na modalidade
Pregão Eletrônico nº 001/2022, do tipo menor preço por item, que tem
por objeto a aquisição e instalação de Balança Rodoviária Eletrônica no
Transbordo do Município de Parnamirim/RN, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Limpeza Urbana.
HOMOLOGO a presente licitação à empresa: MARCOS RIBEIRO E
CIA LTDA, CNPJ: 46.686.119/0001-60 e DETERMINO que sejam
adotadas as medidas cabíveis para contratação da referida empresa.

Parnamirim/RN, 27 de junho de 2023.

Albert Josuá Neto
Secretário Municipal de obras Públicas e Saneamento

 
 
 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 003/2022

Processo nº 20201311568. Objeto: a contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de manutenção
predial preventiva e corretiva das instalações hidráulicas,
elétricas, instalação de pontos de telefonia, pontos de lógica e
de elementos da construção civil com fornecimento de mão de
obra e de insumos, materiais e equipamentos necessários à
execução dos serviços, para atender a rede de imóveis, próprios
e alugados que compõem a Secretaria Municipal de Saúde.
ADJUDICO o objeto da presente licitação em favor da
empresa: BRASIL CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ: CNPJ:
09.235.353/0001-45, no valor de R$ 3.990.000,00 (três
milhões, novecentos e noventa mil reais)..

Parnamirim/RN, 27 de junho de 2023.

Ayla de Fátima C. Da S. Patrício
Pregoeira/SEMOP

 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 003/2022

Acolho a adjudicação da Pregoeira, no julgamento do Processo
Licitatório nº 20201311568 na Modalidade Pregão Eletrônico nº
003/2022 do tipo menor preço por item, que tem por objeto a

contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
manutenção predial preventiva e corretiva das instalações hidráulicas,
elétricas, instalação de pontos de telefonia, pontos de lógica e de
elementos da construção civil com fornecimento de mão de obra e de
insumos, materiais e equipamentos necessários à execução dos serviços
para atender a rede de imóveis, próprios e alugados que compõem a
Secretaria Municipal de Saúde. HOMOLOGO a presente licitação a
empresa BRASIL CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ 09.235.353/0001-
45 e DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para
contratação da referida empresa.

Parnamirim/RN, 27 de junho de 2023.

Albert Josuá Neto
Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento

 
 
 

 

 

PORTARIA Nº. 0741, de 26 de Junho de 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o Processo Administrativo nº 12.014/2023,

RESOLVE:

Conceder Licença-prêmio ao servidor FRANCISCO MATIAS DA
SILVA FILHO, matrícula nº 1479, ocupante do cargo de Gari, lotado
na Secretaria Municipal de Limpeza, com efeitos a partir de 01/07/2023
à 28/09/2023, referente ao quinquênio 14/10/2002 à 14/10/2007, com
amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

 
 
 

 

PORTARIA Nº. 0736, de 23 de Junho de 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o Processo Administrativo nº 11.677/2023,

RESOLVE:

Conceder Licença-prêmio ao servidor LAERCIO SANTOS, matrícula
nº 5440, ocupante do cargo de Merendeiro, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, com efeitos a partir de 01/07/2023 à
28/09/2023, referente ao quinquênio 17/02/2009 à 17/02/2014, com
amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

 
 
 


